
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВJIЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

No J,f-lJ(-33 /L/0 
- 7 

О внесении изменений в проверочный лист ( список контрольных вопросов), 
используемых Управлением архивами Свердловской области при 

проведении плановых проверок соблюдения законодательства об архивном 
деле Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов 

Свердловской области об архивном деле в отношении государственных 

архивов Свердловской области и муниципальных архивов, расположенных 
на территории Свердловской области, утвержденный приказом Управления 

архивами Свердловской области от 27.01.2021 № 27-01-33/14 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», на основании экспертного 
заключения Главного Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области от 02.03.2021 № 02-852-33 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в проверочный лист (список контрольных вопросов), 

используемых Управлением архивами Свердловской области при проведении 
плановых проверок соблюдения законодательства об архивном деле Российской 
Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области 
об архивном деле в отношении государственных архивов Свердловской области 
и муниципальных архивов, расположенных на территории Свердловской области, 

утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области 

от 27.01.2021 № 27-01-33/14 «Об утверждении проверочного листа (списка 

контрольных вопросов) , используемых Управлением архивами Свердловской 

области при проведении плановых проверок соблюдения законодательства 
об архивном деле Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых 

актов Свердловской области об архивном деле в отношении государственных 
архивов Свердловской области и муниципальных архивов, расположенных 
на территории Свердловской области» (Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2021, 28 января, 

№29112), следующие изменения: 

1) в графе 3 строки 1 слова «пункт 17 статьи 14» заменить словами 
«пункт 17 части 1 статьи 14»; 

2) в графе 6 строки 3 слова «документа подтверждающего» заменить 

словами «документа, подтверждающего»; 

3) в графе 2 строки 9 слова «правого акта» заменить словами «правового 
акта»; 

АО «Формат>>, заказ №112, тираж 600. 



2 
4) в графе 2 строки 12 слова «ответственного лица за противопожарное 

состояние» заменить словами «ответственного за противопожарное состояние 

лица». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Управления архивами Свердловской области 

(http: //uprarchives.midural.ru). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Начальника 

Управления архивами Свердловской области А.А. Капустина. 

Исполняющий обязанности 

Начальника Управления архивами 

Свердловской области С.С. Кичигина 


		2021-03-17T16:05:10+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




